
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Tomáš Jurčí, studijní obor: zeměpis – tělesná výchova  

název posuzované práce: Mapování historického osídlení Drahanské vrchoviny 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce s výhradami odpovídá zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení 
práce přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především kompilací existující literatury k problému doplněném terénním šetřením 
orientovaným na dokumentaci zaniklé obce. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou 
zdařile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené 
cíle.  

Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je dostatečná. 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu odpovídá pracím daného zaměření s občasným výskytem 
gramatických chyb a překlepů. Úroveň tabulek, grafů je dostatečná, v práci mi chybí více 
mapových příloh (úvodní kapitoly) nebo dokumentace osídlení z archeologických nálezů, 
dobové fotografie z vysídlování území během 2. světové války apod.  

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

V práci mi chybí detailnější rozbor či statistika příčin zániku obcí. Autor většinou přebírá 
konstatování z citovaných zdrojů. Vlastní syntéza nebo pokus o interpretaci zániku obcí 
pohledem geografickým by jistě neškodilo (zejména středověké období). Mohlo rozšířit 
stávající spíše archeologický či historický pohled na zánik obcí. Pouze v omezené míře je 
možné nalézt pokusy o interpretaci zániku obcí v důsledku klimatických podmínek, vyčerpání 
surovinové základny atd.. 

Spolupracoval autor během řešení práce s regionálními archeologickými pracovišti?  

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je shromáždění informací o zaniklých obcích a dokumentace 
aktuálního stavu včetně lokalizace obcí v mapě. Zpracovávané téma umožňuje další 
prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce jsou v nesplnění části cílů stanovené 
v zadání a forma prezentace výsledků (prostý výčet informací bez doplnění doprovodnými 
prvky – dobové pohlednice, fragmenty archeologických nálezů apod.).  

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, přes nesplnění části cílů autor prokázal schopnost samostatné 
tvůrčí práce. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným výše navrhuji klasifikaci stupněm dobrý.  

 

V Olomouci 20.5. 2008 

 
RNDr. Aleš Létal, Ph.D. 

 vedoucí bakalářské práce 


